

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.21/2018

அ.சா.6

Prosecution witness

Name: தர்மலிங்கம் Caste:  
Father's Name: சோனைமுத்தன் Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 20.09.2024.

(ஏ 2 எதிரி ஆஜர் .ஏ 1,ஏ 3,ஏ 4 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பிஎன்எஸ்எஸ் பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது).

**முதன்மை விசாரணை**

நான் திருவாடனை தாலுகா பேராமங்கலம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் டைல்ஸ் வேலை செய்கிறேன். கருப்பையா என்னுடைய நண்பர். அவர் ஏஆர் மங்கலத்தை சேர்ந்தவர். சாட்சிகள் சோனைமுத்து, மாரி, முத்து ஆகியோரை தெரியும். 17.01.2017 அன்று பகல் சுமார் 1 மணியளவில் நானும் எனது கருப்பையாவும் பஸ்ஸில் திருவாடனை கைகாட்டியிலிருந்து சிவகங்கைக்கு போனோம். அங்கு சிவகங்கை பஸ் ஸ்டாண்டில் இறங்கியபோது திருவாடனை டிஎஸ்பி எங்களிடம் ராமனையும், சண்முகத்தையும் கைது செய்ய வேண்டும் அதற்கு சாட்சியாக இருங்கள் என்று சொன்னார். அதில் சண்முகம் தற்போது நீதிமன்றத்தில் இருக்கிறார். (சாட்சி ஏ 2 எதிரியை கைநீட்டி அடையாளம் காட்டினார்). இராமனை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்டமுடியும். அங்கு இராமனையும் , சண்முகத்தையும் கைது செய்து விசாரித்து

கொண்டிருந்தார்கள். டி.எஸ்பி விசாரித்தபோது இராமன் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதை எழுதிக்கொண்டார்கள். அதில் நானும் , என்னுடைய நண்பர் கருப்பையாவும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் இரண்டாவதாக இருப்பது அப்போது நான் போட்ட கையெழுத்துதான். அதற்கு மேலே இருப்பது என்னுடைய நண்பர் கருப்பையாவின் கையெழுத்து. ஏ 3 எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் அ.சா.ஆ.3/அ.சா.6. சம்பவத்தில் பயன்படுத்திய கம்பிகளை ஆஜர் செய்வதாக அப்போது இராமன் சொன்னார். அதன்பிறகு இராமனையும், சண்முகத்தையும் அழைத்துக்கொண்டு காளையார்கோவிலில் இருந்து திருவாடனை செல்லும் ரோட்டில் பானேந்தல் விளக்கில் உள்ள பாலத்திற்கு கீழே அழைத்து சென்றபோது, அங்கிருந்து 4 இரும்பு கம்பிகளை இராமன் எடுத்து ஆஜர் படுத்தினார். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் இரும்புகம்பிகள்தான் ராமன் ஆஜர்படுத்தியது. (சாட்சி அடையாளம் காட்டிய 4 இரும்பு கம்பிகளும் சா.பொ.2 முதல் சா.பொ. 5 ஆக ஏற்கனவே குறியிடப்பட்டுள்ளது). அப்போது மதியம் 02.45 மணி இருக்கும். அந்த 4 கம்பிகளையும் போலீசார் கைப்பற்றிக் கொண்டதற்கு எழுதிக்கொண்டார்கள். அதில் நானும், என் நண்பர் கருப்பையாவும் சாட்சி கையெழுத்துப்போட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படுவது அந்த கையெழுத்துதான். இதில் இரண்டாவதாக இருப்பது என்னுடைய கையெழுத்து. அதற்கு மேலே இருப்பது என்னுடைய நண்பர் கருப்பையாவின் கையெழுத்து. கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் அ.சா.ஆ. 4/அ.சா.6. இது சம்பந்தமாக திருவாடனை டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

### 1 முதல் 4 எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

பேராமங்கலம் கிராமத்தில் இருந்து பானனேந்தல் சுமார் 25 அல்லது 27 கிலோமீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது. எங்கள் கிராமத்தில் இருந்து சிவகங்கை சுமார் 55 அல்லது 60 கிலோமீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது. எங்கள் ஊரிலிருந்து திருவாடணை கைக்காட்டி சுமார் 15 அல்லது 20 கிலோமீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது. எனக்கு நிரந்தர வேலை டைல்ஸ் ஒட்டுகிற வேலை. தினமும் சிவகங்கைக்கு டைல்ஸ் ஒட்டும் வேலைக்கு போவேன். அப்படி டைல்ஸ் ஒட்டும் வேலைக்கு சென்ற அன்றுதான் டி.எஸ்பி இராமனையும், சண்முகத்தையும் அங்கு பிடித்து வைத்திருந்தார். என்னை அன்றைய தினமே டி.எஸ்பி விசாரித்தார். டி.எஸ்பி விசாரித்தபோது நான் பேராமங்கலம் கிராமத்தில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருவதாக சொன்னேன். எனக்கு விவசாயம்தான் நிரந்தர தொழில் என்றும், எனக்கு டைல்ஸ் ஒட்டுகிற வேலை தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. சிவகங்கை பேருந்துநிலையம் அதிகமாக பேருந்துகள் வந்து செல்லும் இடம் என்றும், மக்கள் அதிகமாக அங்கு வந்து போவார்கள் என்றும் சொன்னால் சரிதான். இராமனையும், சண்முகத்தையும் சிவகங்கை பஸ் ஸ்டாண்டில் விசாரித்தபோது, அங்கு நிறைய பொதுமக்கள் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். பானனேந்தல் கிராமத்தில் எனக்கு தூரத்து சொந்தக்காரர்கள் இருக்கிறார்கள். பானனேந்தல் கிராமத்தைச் சேர்ந்த மாரி மகன் சோணைமுத்து என்னுடைய உறவினர். இராமனையும், சண்முகத்தையும் விசாரித்தபோது அங்கிருந்த பொதுமக்கள் யாரையாவது சாட்சியாக இருக்கும்படி டி.எஸ்பி அழைத்தாரா என்று கேட்டால் நாங்கள் டி சாப்பிட்டுக்கொண்டிருந்தபோது எங்களை அழைத்தார். வேறு யாரையும்

அழைக்கவில்லை. நாங்கள் அங்கு செல்வதற்கு முன்பு இராமனையும், சண்முகத்தையும் டி.எஸ்பி எப்போது பிடித்தார் என்று எங்களுக்கு தெரியாது. நாங்கள் அங்கு சென்றபோது டி.எஸ்பியுடன் எத்தனை போலீசார் இருந்தார்கள் நான் கவனிக்கவில்லை. நாங்கள் போவதற்கு முன்பு எழுதி வைத்திருந்தார்களா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு படித்துக்காட்டினார்கள் அதுக்கூட எனக்கு சரியாக புரியவில்லை. அதை யார் எழுதியது என்று நான் கவனிக்கவில்லை. பேப்பரில் எழுதிக்கொண்டிருந்தார்கள் , யார் எழுதியது என்று நான் கவனிக்கவில்லை. சிவகங்கை பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து பானேந்தல் விளக்கு சுமார் 50 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்று சொன்னால் சுமார் 40 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். பானேந்தல் விளக்கு காளையார்கோவிலில் இருந்து திருவாடனை செல்லும் ரோட்டில் தெற்கே இருக்கிறது. பானேந்தல் விளக்கில் இருந்து பானேந்தல் கிராமம் சுமார் 4 கிலோமீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது. பானேந்தல் விளக்கிற்கு மேற்கு பக்கம் உப்பையூர் உயர்நிலைப்பள்ளி இருக்கிறது. பானேந்தல் விளக்கில் எப்போதும் ஆட்களும், மாணவர்களும் இருப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். இரும்பு கம்பிகளை இராமன் எடுத்து கொடுத்தபோது சாட்சியாக இருக்கும்படி அந்த இடத்து ஆட்களையோ, மாணவர்களையோ போலீசார் அழைக்கவில்லை. இரும்பு கம்பிகளை கைப்பற்றிய பிறகு எதிரிகளையும், எங்களையும் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள். காவல் நிலையத்திற்கு போன பிறகு அங்கு சுமார் அரை மணிநேரம் இருந்திருப்பேனா என்று கேட்டால் இருந்திருப்பேன். காவல் நிலையத்திலும் எங்களிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். நான் சொன்னது போல் சொன்ன தேதியில், சொன்ன

நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் டி.எஸ்பி எங்கள் முன்னிலையில் யாரையும் கைது செய்யவில்லை என்றும், எந்த எதிரியும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றும், எங்கள் முன்னிலையில் எந்த பொருளையும் எந்த எதிரியும் எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை என்றும், அங்கு அத்தாட்சி தயார் செய்து போலீசார் கைப்பற்றவில்லை என்றும், நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்துதான் அனைத்து கையெழுத்துகளையும் போட்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. புகார்தாரர் சோனைமுத்து என்னுடைய உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்தபடி பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Sd/- S. Uthamaraj,  
 Sessions Judge,  
 Special Court for Trial of Cases Registered  
 under SC/ST(POA) Act,  
 Ramanathapuram.(FAC)