

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED UNDER  
SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 21/2018

அ.சா.7

Prosecution witness

Name: தாமஸ்

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 17.10.2024.

(2-ஆம் எதிரி ஆஜர், எதிரிகள் 1, 3, 4 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் 1, 3, 4 சார்பில் BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது )

முதன்மை விசாரணை:-

நான் இராமநாதபுரம் ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் தேர்தல் பிரிவில் வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து 31.03.2018-ல் பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். முன்பு நான் திருவாடாணை வட்டாட்சியராக பணியாற்றியபோது திருவாடாணை உட்கோட்ட காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் அவர்களின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஆணந்தூர் பிரகா வருவாய் ஆய்வாளர் மற்றும் கோவிந்தமங்கலம் குளூப் கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆகியோர் விசாரித்து அளித்த பரிந்துரையின்பேரில் சோணைமுத்து என்பவர் இந்து பறையன் வகுப்பை சேர்ந்தவர் என்றும், மகேந்திரன், சதீஸ் ஆகியோர் இந்து யாதவா வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள் என்றும் 28.03.2017 தேதியிட்ட சாதிச்சான்றிதழ்கள் வழங்கினேன். 28.03.2017 தேதியிட்ட சாதிச்சான்று கடிதம் நகல் அ.சா.ஆ.5/அ.சா.7. டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

அனைத்து மக்களின் சாதி குறித்த பதிவேடு வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் இருக்காது. வருவாய் ஆய்வாளர் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் பரிந்துரையின்பேரில் நான் சாதிச்சான்று கடிதம் கொடுத்தேன் என்று சொன்னால்

சரிதான். அவ்வாறு அவர்கள் பரிந்துரை ஏதும் தரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.  
நான் முறையான விசாரணை இன்றி சாதிச்சான்று கடிதம் கொடுத்தேன் என்று  
சொன்னால் சரியல்ல.

Taken down to my dictation, in my presence  
and hearing and under my personal direction  
and superintendence and interpreted to the witness  
in the presence of the accused and admitted to the  
witness to be correct.

Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)