

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.21/2018

அ.சா.8

Prosecution witness

Name: கருப்பையா Caste:
Father's Name: காளிமுத்து Calling: விவசாயம்
Village: ஏஆர் மங்களம் Religion:
Taluk: திருவாடாலை Age: 54

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 22.10.2025

(எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் திருவாடாலை தாலுகாவில் உள்ள ஏஆர் மங்களம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 சோனைமுத்துவை தெரியும். அ.சா.6 தர்மலிங்கத்தை தெரியும். அ.சா.1 சோனைமுத்து கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 17.01.2017 ம் தேதி சிவகங்கை பேருந்து நிலையத்தில் நானும் எனது நண்பர் தர்மலிங்கமும் மதியம் 1.30 மணியளவில் நிற்கொண்டிருந்தோம். அப்போது திருவாடாலை உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் எனக்கு ஏற்கனவே தெரிந்த எதிரிகள் திராணி சண்முகம், சேந்தனி கிராமத்தை சேர்ந்த இராமன் ஆகிய இருவரையும் விசாரித்து கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது பக்கத்தில் நாங்கள் நிற்கொண்டிருந்தோம். விசாரித்ததற்கு சாட்சியாக எங்கள் இருவரிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். நானும்

தர்மலிங்கமும் கையெழுத்து போட்டோம். அவர்கள் இருவரும் தனித்தனியாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சோனைமுத்துவை அடிக்க பயன்படுத்திய கம்பியை மறைத்து வைத்திருக்கும் இடத்தை காண்பிக்கிறோம் என கூறி திருவாடானை -காளையார்கோவில் ரோட்டில் பானையனைந்தல் விலக்கிற்கு அருகே உள்ள பாலத்திற்கு அடியில் வைத்திருந்த கட்டிடம் கட்டுவதற்கு பயன்படுத்தும் இரும்பு ராடை எடுத்து ஆஜர் செய்தார்கள். எண்ணிடம் காட்டப்படும் இரும்பு ராடுகள்தான் அந்த ராடுகள். ராமன், திராணி சண்முகமும் தான் எடுத்து ஒப்படைத்தார்கள். அப்போது மணி மதியம் 2.45 இருக்கும். அதே இடத்தில் டிஎஸ்பி எங்கள் இருவரிடமும் ஒரு கையெழுத்து வாங்கினார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். 2 வது கையெழுத்து தர்மலிங்கத்துடையது. சாட்சியின் கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ. 6. எண்ணிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1 வது கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.7.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

அ.சா.1 சோனைமுத்துவுக்கு நான் சித்தப்பா என்றால் சரிதான். என் ஊருக்கு அருகில் உள்ள பெரிய ஊர் இராமநாதபுரம். பொருட்கள் வாங்குவதற்கு அங்குதான் செல்லவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. ஆர் எஸ் மங்களம் செல்லலாம். சிவகங்கைக்கு எங்கிருந்து சென்றோம் என்றால் திருவாடானையிலிருந்து சென்றோம். எதற்காக சென்றோம் என்றால் சொந்த வேலையாக சென்றோம். சிவகங்கை பஸ்ஸ்டாப்பில் நிறைய கடைகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். சிவகங்கை பேருந்து

நிலையத்திலிருந்து பல ஊர்களுக்கு பேருந்துகள் செல்லும் என்றால் சரிதான். அங்கு மக்கள் நடமாட்டம் அதிகம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். சிவகங்கை பேருந்து நிலையத்தில் இருந்த மற்ற பொதுமக்களை போலிசார் சாட்சியாக அழைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பானையனேந்தல் விலக்கு என்பது திருவாடானையிலிருந்து காளையார்கோவில் செல்லும் ரோட்டிற்கு தெற்கு நோக்கி பிரிந்து செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த விலக்கிற்கு அருகில் தற்போதும் உயர்நிலைப்பள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பள்ளி அருகே பொதுமக்கள் நடமாட்டம் அதிகம் இருக்கும் என்றால் பள்ளி நேரத்தில் மட்டும்தான் இருக்கும். எதிரிகள் சண்முகம், ராமன் இரும்பு கம்பிகளை எடுத்து ஆஜர் செய்யும்போது அங்கிருந்த பொதுமக்களை போலிசார் சாட்சிகளா சேர்க்கவில்லை என்றால் அங்கு யாரும் இல்லை என்பதால் சேர்க்கவில்லை. நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன தேதியில், இடத்தில் எதிரிகள் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றும் அதனடிப்படையில் ஆயுதங்கள் எதுவும் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அ.சா.1 க்கு சித்தப்பா என்பதால் என் முன்னிலையில் எதிரிகள் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும் அதனடிப்படையில் இரும்பு கம்பிகளை எடுத்து ஆஜர் செய்ததாகவும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் காவல்நிலையத்தில் வைத்து என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கிகொண்டார்கள் என்றும் சோனைமுத்து என் உறவினர் என்பதால்

போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன்பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)