

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 21/2018

அ.சா.9

Prosecution witness

Name: பெரோஸ்கான் Caste:
Father's Name: சீனி முகமது Calling: மருத்துவர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 07.11.2025

(2 ம் எதிரி ஆஜர். 1,3,4 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் எலும்பு முறிவு பிரிவில் முதுநிலை உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 17.01.2017 அன்று நான் இராமநாதபுரம் அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது சுமார் 60 வயது மதிக்கத்தக்க முத்து என்பவருடைய கணவராகிய மாரி என்பவரை அவருடைய வலது கையில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு அனுமதித்தார்கள். நான் அவரை பரிசோதித்ததில் வலது கையில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டிருந்தது. அதற்கு அறுவை சிகிச்சை செய்ய வேண்டும் என்ற அவசியத்தை எடுத்து கூறினேன். அவர்கள் அதற்கு சம்மதித்து அவருக்கு நான் அறுவை சிகிச்சை செய்தேன். பின்னர் 15.02.2017 ம் தேதி மருத்துவமனையில் இருந்து விடுவித்தேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என்று சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய

காய்ச்சான்று அ.சா.ஆ.8. மேற்படி காயம் கனமான இரும்பு கம்பியால் அடித்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் உண்டு. இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

காயம்பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு எக்ஸ்ரே எடுத்தேனா என்றால் எடுத்தேன். அந்த எக்ஸ்ரேயை புலனாய்வு அதிகாரியிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் ஒப்படைத்தேன்.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 21/2018

அ.சா.10

Prosecution witness

Name: பாலசுப்பிரமணியன் Caste:
Father's Name: செங்குட்டுவன் Calling: மருத்துவர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 07.11.2025

(2ம் எதிரி ஆஜர். 1,3,4 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் மயக்கவியல் துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 17.01.2017 அன்று நான் இராமநாதபுரம் மாவட்ட அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது பிற்பகல் 2.25 மணியளவில் பாணேந்தல் கிராமத்தை சேர்ந்த அரசன் மகன் மாரி என்பவர் சிகிச்சைக்கு அழைத்து வரப்பட்டார். அவர் அன்றைய தினம் அவரது வீட்டருகே 10 தெரிந்த ஆண் நபர்கள் தன்னை இரும்பு கம்பியால் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதிக்கையில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் பின்வருமாறு. 1. தலையின் வலது புறத்தில் 6 x 1 x 1 cm அளவில் கிழிந்த காயங்கள் காணப்பட்டன. 2. வலது முன்னங்கையில் 1 x 0.5 x 0.5 cm அளவில் துளையிட்ட காயம் காணப்பட்டது. அவரை

உள்ளோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சை வழங்க பரிந்துரைத்தேன். நான் பதிவு செய்த விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை அ.சா.ஆ.9. அன்றைய தினமே பிற்பகல் 2.20 மணியளவில் பாணனேந்தல் கிராமத்தை சேர்ந்த மாரி மகன் சோனைமுத்து என்பவர் சிகிச்சைக்காக அவரது மனைவியால் அழைத்து வரப்பட்டார். அவரும் தன்னை அன்றைய தினம் தனது வீட்டருகே தெரிந்த 10 ஆண் நபர்கள் இரும்பு கம்பியால் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதிக்கையில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் பின்வருமாறு.

1. தலையின் பின்புறத்தில் 2x2 cm அளவில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.
2. முன்தலையின் வலதுபுறத்தில் 2cm அளவில் கீறிய காயம் காணப்பட்டது.
3. வலது மணிக்கட்டில் 2x2 cm அளவில் வீக்கக்காயம் காணப்பட்டது.

அவரை உள்ளோயாளியாக அனுமதித்து மேல்சிகிச்சை அளிக்க பரிந்துரைத்தேன். அவருக்கு நான் தயார் செய்த விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கை அ.சா.ஆ. 10. இதுசம்பந்தமாக டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

மாரியும் சோனைமுத்துவும் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது தவறி தார் ரோட்டில் கீழே விழுந்தால் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் சரிதான்.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)