

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 21/2018

அ.சா.11

Prosecution witness

Name: Dr. பாலமுருகன் Caste:  
Father's Name: ஆர். மருதமுத்து Calling: மருத்துவர்  
Village: Religion:  
Taluk: Age: 45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 21.11.2025

( 1ம் எதிரி ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. )

**முதன்மை விசாரணை**

நான் தற்போது தேனி அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் எம்டி உடற்கூரியியல் மூன்றாமாண்டு படித்து வருகிறேன். கடந்த 16.01.2017 ம் தேதி காலை 11.40 மணியளவில் நான் திருவாடாணை அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது திருவாடாணை தாலுகா பானேந்தல் கிராமத்தை சேர்ந்த மாரி மகன் முத்து என்பவர் தன்னை தெரிந்த நான்கு நபர்கள் மற்றும் தெரியாத 10 நபர்கள் இரும்பு ராடால் தாக்கியதால் ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு சிகிச்சைக்கு வந்ததாக கூறினார். அவரை பரிசோதிக்கையில் அவரது முன்னந்தலையில் வீக்கம் இருந்தது. அவரை வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை அளித்து அனுப்பி வைத்தேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என நான் காயச்சான்று வழங்கினேன். என்னிடம் காட்டப்படும் காயச்சான்று நான் வழங்கியதுதான். அந்த காயச்சான்று அ.சா.ஆ.11. அதே தினம் அதே 11.40 மணிக்கு

சோணைமுத்து மணைவி கலா என்பவர் தன்னை தெரிந்த நான்கு நபர்களும் அடையாளம் தெரியாத 10 நபர்களும் கம்பால் தாக்கியதாக சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை பரிசோதிக்கையில் எந்தவெளிப்புற காயங்களும் காணப்படவில்லை. அவரை வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை வழங்கினேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என சான்று வழங்கினேன். அந்த காயச்சான்று அ.சா.ஆ.12. இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இரும்பு ராடால் தலையில் ஓங்கி அடித்தால் வெட்டுக்காயம் போல் தோற்றம் அளிக்கக்கூடிய காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான். அந்த காயத்தின் அளவுகளை விபத்து பதிவேட்டில் நான் குறிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வீக்கக்காயம் இரத்தக்கட்டுடன் கூடிய வீக்கக்காயமாகவும் இருக்கலாம் இரத்தக்கட்டில்லாத வீக்கக்காயமாகவும் இருக்கலாம் என்றால் சரிதான். இரத்தக்கட்டுடன் உள்ள வீக்கக்காயத்திற்கு நிறம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கையில் இரத்தக்கட்டுடன் கூடிய வீக்கக்காயமாக இருந்தது என்றோ அல்லது என்ன நிறத்தில் இருந்தது என்றோ குறிப்பிட்டு குறிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வீக்கக்காயத்தின் அளவுகள் குறிக்கவில்லை என்பதால் அது சிறிய வீக்கக்காயமாக இருக்கலாம் என்றால் சரிதான். சிறிய வீக்கக்காயமாக இருந்தால் ஒரு குறிப்பிட்ட கால அளவிற்கு பின்னால் அது தானாகவே மறைந்துவிடும் என்றால் சரிதான். ஒரு கடித

தன்மையுள்ள பகுதியில் மோதினால் நான் குறிப்பிட்டுள்ள வீக்ககாயம் ஏற்படும் என்றால் சரிதான்.

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 21/2018

அ.சா.12

Prosecution witness

Name: கணேசன் Caste:   
Father's Name: சிங்கராஜ் Calling: சார்பு ஆய்வாளர் ஓய்வு   
Village: காடர்ந்தகுடி Religion:   
Taluk: பரமக்குடி Age: 62

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 21.11.2025

( 1ம் எதிரி ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. )

**முதன்மை விசாரணை**

நான் திருவாடாணை காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து 31.01.2023ம் தேதி ஓய்வு பெற்று என் சொந்த ஊரான பரமக்குடி தாலுகா காடர்ந்தகுடி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 16.01.2017-17.01.2017 இரவு பணியில் நான் திருவாடாணை காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக அன்று இரவு 1.00 மணியளவில் பணியில் இருந்தபோது திருவாடாணை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து கிடைத்த தகவலின்பேரில் அங்கு சிகிச்சையில் இருந்து பாணனேந்தல் கிராமத்தை சேர்ந்த மாரி மகன் சோனைமுத்து என்பவர் விசாரித்து அவர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து படித்து காண்பித்து கையெழுத்து பெற்று பின் நிலையம் வந்து திருவாடாணை காவல்நிலைய கு.எண். 12/2017 சட்டப்பிரிவுகள் 294(b), 324, 307IPC and sec 3(1)(r), 3(1)(s) of SC/ST (POA) Act ன் படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். நான்

பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.13. பின்பு புகார் வாக்குமூலத்துடன் முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலை திருவாடாணை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும் மற்ற நகல்களை காவல் உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். இதுசம்பந்தமாக திருவாடாணை டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

புகார் எழுத்து மூலமாக கொடுக்கப்படவில்லை வாக்குமூலமாக கொடுக்கப்பட்டது. திருவாடாணை அரசு மருத்துவமனை அருகே தான் காவல்நிலையமும் உள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்ய எவ்வளவு நேரம் ஆனது என்றால் ஒரு மணி நேரம். சம்பவ காலத்தில் காவல்நிலையத்திற்கும் திருவாடாணை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும் சுமார் 200 மீ தூரம்தான் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல, அரை கி.மீ தூரம் இருக்கும். ஏற்கனவே இருந்த கிளைச் சிறை திருவாடாணை காவல்நிலையத்தை ஒட்டியே இருந்தது என்றால் சரிதான். 2017 ம் காலகட்டத்தில் திருவாடாணை காவல்நிலையம், நீதிமன்றம் மற்றும் கிளைச்சிறை ஆகிய மூன்றும் ஒரே வளாகத்தில் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. காவல்நிலையத்திலிருந்து நீதிமன்றத்திற்கு 15 நிமிடங்களில் சென்றுவிடலாம் என்றால் சரிதான். வழக்கு புகார் 17.01.2017 அன்று மாலை 4.00 மணியளவில்தான் காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளரின் ஆலோசனையின்பேரில் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் புகார் 17.01.2017 ம் தேதி மாலை 6.30 மணியளவில் நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 17.01.2017 அன்று 2 ம் எதிரி சண்முகம் காயம்பட்ட நபர்கள் மீது புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் மீது நான் பதிவு செய்துள்ள முதல் தகவல் அறிக்கை

பின்னிட்டு ஆலோசனையின்பேரில் தயாரிக்கப்பட்ட புகாரின்  
அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)