

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST (POA) ACT 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 21/2018

அ.சா. 13

Prosecution witness

(Witness examined through video conferencing in accordance with Madras High
Court video conferencing Rules 2020)

Name: திரு. மெக்லரின் எஸ்கால் Caste:
Father's Name: தாமஸ் எலியட் Calling: கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 58

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 30.12.2025.

(1,2 எதிரிகள் ஆஜர். 3,4 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. 355 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருநெல்வேலி ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவில் கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு 2016 ம் வருடம் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் திருவாடாணை உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்தபோது திருவாடாணை காவல்நிலைய கு.எண். 12/2017 சட்டப்பிரிவுகள் 294(b), 307IPC and sec 3(1)(r), 3(1)(s) of SC/ST (POA) Act-ன் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கினை புலன் விசாரணை மேற்கொள்ள இராமநாதபுரம் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் தனது செயல்முறை ஆணை எண். C.No. 05-05/SC-ST/STAT/DCRB/RM/2017, Dated: 17.01.2017 உத்தரவின் மூலம் நியமித்து உத்தரவு பிறப்பித்தார். அந்த உத்தரவு அ.சா.ஆ.14. அதே தினம் நான் எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு காலை 6.30 மணிக்கு

சம்பவ இடமான பாணேந்தல் கிராமத்தில் உள்ள புகார்தாரரின் முற்றத்திற்கு சென்று சாட்சிகள் காளிமுத்து மற்றும் செந்தில்வேல் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், வரைபடம் தயார் செய்து மேற்படி சாட்சிகளிடம் பார்வை மகசரில் கையெழுத்து பெற்று அவர்களை அன்றைய தினமே விசாரித்து அவர்களின் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன். வரைபடம் **அ.சா.ஆ.15.** பின்பு புகார் கொடுத்த சோனைமுத்து மற்றும் சம்பவ சாட்சிகள் மாரி, முத்து, கலா, இருதயம் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு எதிரிகளை தேடியபோது தகவலின்பேரில் சிவகங்கை பேருந்து நிலையத்தில் இருப்பதாக கிடைத்த தகவலைப்பெற்று 17.01.2017 ம் தேதி மதியம் 1.00 மணியளவில் 2,3 எதிரிகளான சண்முகம் மற்றும் இராமன் ஆகியோர்களை கைது செய்து அந்த இடத்தில் இருந்த சாட்சிகள் கருப்பையா, தர்மலிங்கம் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் எதிரிகளை விசாரித்தபோது 3 ம் எதிரி இராமன் தாமாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து மேற்படி எதிரியிடமும் சாட்சிகளிடமும் கையெழுத்து பெற்றேன். எதிரி கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் என்னுடன் வந்தால் சம்பவத்தில் நாங்கள் பயன்படுத்திய இரும்பு கம்பிகளை மறைத்து வைத்திருக்கும் இடத்தில் இருந்து எடுத்து உங்கள் முன் ஆஜர் செய்கிறேன் என கூறினார். அதன்படி அவர் காளையார் கோவில் - திருவாடாணை ரோட்டில் பாணேந்தல் விலக்கு ரோட்டில் கிழக்கு பக்கம் உள்ள பாலத்திற்கு அடியில் இருந்து நான்கு இரும்பு கம்பிகளை எடுத்து ஆஜர் செய்தார். இரும்பு கம்பிகளை அதே சாட்சிகளான கருப்பையா,

தர்மலிங்கம் முன்னிலையில் அத்தாட்சி தயார் செய்து கைப்பற்றினேன். எதிரி இராமன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சாட்சிய சட்டத்தின் கீழ் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.16. பின்னர் எதிரி இராமன் எடுத்து ஆஜர் செய்த சொத்துக்களுடன் நிலையம் வந்து எதிரிகள் சண்முகம் மற்றும் இராமனை நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட இரும்புகம்பிகளை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க படிவம் 91 தயார் செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் 91 அ.சா.ஆ.17. 24.01.2017 ம் தேதி இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் மற்றும் எதிரிகளுக்கு சாதிச்சான்றிதழ்கள் வழங்குமாறு திருவாடாணை வட்டாட்சியருக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி புகார்தாரர் மற்றும் எதிரிகள் 1 மற்றும் 4 ஆகியோர்களுக்கு புகார்தாரர் சோனைமுத்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த இந்து பறையன் என்றும் 1,4 எதிரிகள் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பை சேர்ந்த இந்து யாதவர் என்றும் சாதி குறித்து அறிக்கை வழங்கினார். வாதியுடன் காயம்பட்ட மாரி என்பவரின் காயச்சான்று பெற்று அவருக்கு சிகிச்சை வழங்கிய மருத்துவர் பெரோஸ்கான் என்பவரையும், பின்பு புகார்தாரர் சோனைமுத்துக்கு சிகிச்சை வழங்கிய மருத்துவர் பாலசுப்பிரமணியனை விசாரித்து காயச்சான்று பெற்று 31.03.2017 ம் தேதி விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எதிரி 1 மற்றும் எதிரி 4 மாவட்ட முதன்மை அமர்வு நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பிணையில் சென்றுவிட்டார்கள். 03.08.2017 ம் தேதி நான் மாறுதலாகி சென்றுவிட்டதால் வழக்கு கோப்பை எனக்கு பின்னால் பொறுப்பேற்று கொண்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் விஜயகுமார் அவர்களிடம் ஒப்படைத்தேன்.

எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

Thiru. Esakkimuthu
Junior Assistant,
Principal District Court,
Tirunelveli.

Thiru.A. Mohamed Yasin,
Assistant,
PCR Court,
Ramanathapuram.

Co coordinator
Remote site

Deponent

Co coordinator
Court site